



Skatteministeriet

15. oktober 2021
J.nr. 2021 - 6085

Til Folketinget – Europaudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 263 af 18. august 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse omfanget af svindel med moms, der opleves i regi af EU – og herunder hvorvidt ministeren mener, at de igangsatte indsatser står til måls med omfanget af svindlen?

Svar

I forhold til omfanget af svindel med moms, der opleves i regi af EU, vil jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”EU-Kommissionen skønner, at momssvig ifm. grænseoverskridende handel i EU årligt udgør mere end 50 mia. euro (ca. 375 mia. kr.). Der findes dog ikke en særskilt opgørelse af omfanget af momssvig for Danmark som følge af danske virksomheders EU-handel.

Der findes flere metoder til at opgøre regelefterlevelsen på momsområdet. For en nærmere beskrivelse af de væsentligste kilder, som Skattestyrelsen anvender, henvises til svar på SAU alm. del - spørgsmål 209 af 1. februar 2016.

Skattestyrelsen kan generelt oplyse, at bekæmpelsen af organiseret momssvig i Danmark er blevet mere effektiv. Skattestyrelsen henviser til den seneste opgørelse fra marts 2021 over styrelsens kontrol med momskarruselssvig i perioden 2016 - 2020. Opgørelserne er tilgængelige på Skattestyrelsens hjemmeside: [Skattestyrelsens kontrol mod momskarruseller er blevet mere effektiv | Skattestyrelsen \(sktst.dk\)](#).”

Det er en absolut kerneprioritet for regeringen, at Danmark har en stærk og tidssvarende skatteforvaltning. Det kræver en skattekontrol, der er synlig og nærværende, og en skattekontrol, der er fremtidsparat og rustet til de krav, samfundsudviklingen stiller til en moderne skatteforvaltning. Jeg er derfor glad for, at der er opbakning til regeringens ønske om en reform af skattekontrollen i Danmark og en styrkelse af vores skattevæsen med i alt 1.000 nye medarbejdere. Regeringen har allerede indgået aftaler med alle Folketingets partier om udmøntningen af de første 500 nye medarbejdere og de næste to år, skal de resterende 500 nye medarbejdere udmøntes.

Det historiske løft af Skattekontrollen skal bl.a. bidrage til at forbedre kontrolindsatsen vedr. manglende betaling af skat og moms. Således blev momsområdet styrket med 90 medarbejdere, som del af udmøntningen af de første 250 medarbejdere, og der vil også blive set på, om der er behov for at styrke området yderligere som led i udmøntningen af de resterende 500 medarbejdere.